МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КАДЕТСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ

«ТИМАШЕВСКИЙ КАЗАЧШЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС»
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

От    21.09.2023г.                                                                        № 123/2

г. Тимашевск

Об утверждении плана мероприятий, направленных на
формирование и оценку функциональной грамотности
обучающихся на 2023 — 2024 учебный год

В рамках реализации национального проекта «образование», в целях
реализации комплекса мер, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся,  в соответствии с письмом
Министерства просвещения Российской Федерации от 14 сентября 2021 г. №
03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной
грамотности»,  приказом министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 1 декабря 2021 г. № 3590 «О внесении
изменений в приказ министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 21 сентября 2021 г. № 2979 «Об
организации работы по повышению функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края»,
приказом управления образования администрации муниципального
образования Тимашевский район от 12 сентября 2023 года № 640 «Об
организации  работы по повышению функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных организаций Тимашевского района на
2023-2024 учебный год» приказываю:
1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся на 2023 - 2024 учебный год.
2. Определить исполняющего обязанности заместителя директора по УВР
Трегубову Ю.В., ответственным лицом за вопросы формирования
функциональной грамотности обучающихся на 2023 - 2024 учебный год.
3. Утвердить список учителей, участвующих в формировании
функциональной грамотности обучающихся 7-9 классов в 2023 - 2024
учебном году (Приложение 2).

4. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие
читательскую грамотность, математическую грамотность,
естественнонаучную грамотность, финансовую грамотность, глобальные
компетенции и креативное мышление.
5.   Организовать на постоянной основе информационно-просветительскую
работу с родителями (законными представителями), представителями средств
массовой информации, общественностью по вопросам функциональной
грамотности обучающихся.
6. Опубликовать настоящий приказ на школьном сайте, разместить на
информационных стендах.
7.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор ГКОУ КШИ
«Тимашевский казачий кадетский корпус»                                       СИ. Сацкая

   Приложение 1
К приказу № от

База данных учителей по формированию функциональной грамотности
в 7-9-х классах

 Фио Преподаваемый предмет

1. Буренко Екатерина Александровна Учитель истории, обществознания
2. Сердюк Олег Петрович Учитель географии
З. Мелкумян Руслан Геннадьевич Учитель истории, обществознания
4. Моисеева Тамара Викторовна Учитель математики
5. Алексеева Валентина Николаевна Учитель математики
6. Хлыновская Ирина Николаевна Учитель физики
7. Половченя Татьяна Васильевна Учитель биологии, химии
8. Алексеева Валентина Николаевна Учитель информатики
9. Трегубова Юлия Владимиров Учитель английского языка

10. Мойсина Татьяна Ивановна Учитель русского языка, литературы
1 1. Тишанинова Анастасия

Владимировна
Учитель английского языка

12. Пенина Александра Григорьевна Учитель биологии

		2024-04-01T13:53:03+0300
	Сацкая Светлана Ивановна